ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:        /UBND-NV

V/v xin ý kiến thực hiện quy trình

trong tuyển dụng công chức cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp

Hiện nay số lượng công chức cấp xã trên địa bàn huyện còn thiếu nhiều
1

và nhu cầu tuyển dụng công chức cấp xã là rất cần thiết nhằm đáp ứng yêu cầu

thực thi công vụ, nâng cao chất lượng công tác tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện chức năng quản lý Nhà nước

ở cấp xã.

Căn cứ theo quy định tại điểm c Khoản 3 Điều 32 Nghị định số

33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ quy định “Tổ chức

tuyển dụng đối với công chức cấp xã theo quy định tại Nghị định này và Quy chế

tuyển dụng công chức của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”, tuy nhiên hiện nay theo

Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2020 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp có nhiều nội dung thực hiện theo Nghị định số

112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 và Nghị định số 34/2019/NĐ-CP
2

ngày 24 tháng 4 năm 2019 (02 Nghị định này đã hết hiệu lực).

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Sở Nội vụ tỉnh cho ý kiến đối với việc tuyển

dụng công chức cấp xã có được tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 11/2020/QĐ-

UBND ngày 23 tháng 4 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Rất mong Sở Nội vụ tỉnh xem xét cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- LĐVP.HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NCNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

1
 Số công chức còn thiếu là 22 người.

2
 Điều 5 trong Quy chế tuyển dụng công chức kèm theo Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND về nội dung,

hình thức và thời gian thi tuyển thực hiện theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng

12 năm 2011 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại khoản 4 Điều 1 Nghị định số 34/2019/NĐ-CP; Điều 6 của

Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thi thực hiện theo quy định tại

Điều 10 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1 Nghị định số 34/2019/NĐ-CP

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T13:42:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:07:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:07:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:07:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!